令和 3年（2021）年 10月 29日

全日制 1学年保護者各位

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

秋冷の候 皆様には本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、本校ではこれまで感染拡大対策として登校時の「健康観察票」の提出

を行ってきましたが、北海道教育委員会の指示に基づき、11月 1日（月）より、次のとおり健康状態と

感染防止行動の確認システムを運用することとしました。

制約の伴う活動が続く中ですが、生徒の健康・安全の保持と学校の教育活動の継続に向けて、国及び

北海道の指導に基づき取り組んでおりますので、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。

記

1 オンラインによる実施方法について

(1) スマートフォンなどから QRコードを読み込み、Google Formにアクセスします。

  ア 登校前に回答してください。授業日以外に登校する場合（部活動、自習等）も同様です。

  イ QR コード、又は下記の URL（この文書は一斉メールでも配信します）での回答ができない場

合は、HR担任に申し出てください。（紙での回答となります）

1 学年用

左記の QRコードの URL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWdhKM2X2gIyB
_ehVBmnNHKhkuUxLyVItRbKjz6xUe3VBUpA/viewform

(2) メールアドレス、パスワードを入力します。（アカウントは生徒全員に配付済みです）

(3) フォームに従って、次の内容について回答してください。ア～オはこれまでの健康観察票の内容

に同じです。

  ア 回答した日の日付

  イ 組、出席番号

  ウ 朝の体温

  エ 今朝の体調（良好、又は風邪の症状等がある、同居家族に風邪の症状がある など）

  オ 今日のマスク（不織布のマスク、又は不織布以外のマスク）

  カ 次の項目を前日に守れていた場合にチェック

   ＊この項目は、道教委による「さぁチェック（セーフティ＆アクションチェック）」に基づきます。

必要に応じてこまめに、正しく手洗い、手指消毒を行っている。
教室等では、換気が適切に行われている。
食事の際は、「黙食」で行っている。
友人等と食べ物や私物を共有しないようにしている。
友人等と大声で話したりしないようにしている。
人との距離が近くならないように注意している。
体育や実習等の着替えの場面でマスクを着けて行っている。
着替えの際は、更衣室の使用を分けるなど、密を避けている。
学校帰りに、友人等と会食等をせずに帰宅している。

2 暖房実施（11月～4月）期間の校内の換気について

  冬季の暖房実施時は、校舎内の保温のため、窓や戸の常時開放による換気ができなくなります。国

が示す衛生管理マニュアルに従い、「30 分に１回以上、数分間程度、窓を全開する」方法で実施しま

すが、特に厳寒期は教室の温度が急激に下がることが予想されます。

重ね着をするなど、防寒対策をして登校するようお願いします。また、防寒対策として、女子の制

服にスラックスの用意がありますので、購入については販売店にご相談ください。

校内の温度状況を見ながら、適宜暖房を入れますが、暖房費を含む学校運営費にも限りがあります

ので、ご理解とご協力をお願いします。

本件に係る連絡先

全日制 011-736-3191（副校長）

satsukita 1st gr

本校生徒以外の回答を防ぐため、ホームページでお知らせする文書には、

QR コード及び URLを掲載しません。

生徒、保護者の皆様には、一斉連絡メールで学年毎に

QR コード及び URLを送付していますので、ご確認ください